
 

COMUNE DI LAGOSANTO
PROVINCIA DI FERRARA
Codice Fiscale 00370530388

CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE
ELETTORALE DEL 26/05/2019 ED EVENTUALI SURROGAZIONI.

Esposito Giacomo Presente Cavalieri Paolo Presente

Ufficio competente
SEGRETERIA

Oggi  diciassette del mese di giugno dell'anno duemiladiciannove alle ore 21:00, nella
sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

Soncini Emanuele Presente Desiato Anna Presente

COPIA

Orlandini Patrizia Presente Bigoni Davide Presente

Presente/Assente

Bulgarelli Alessia Presente Chendi Silvia Presente

Presente/Assente

Simoni Luciano Presente Romanini Maria Teresa Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 29
Reg. delib.

Cavalieri Luca Presente

Bertarelli Cristian Presente

Presenti   13 Assenti    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Mecca Virgilio.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Bertarelli Cristian nella sua qualità di
Presidente del Consiglio, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Cavalieri Ilaria Presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 17-06-2019

OGGETTO



Comune di Lagosanto

OGGETTO CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE
ELETTORALE DEL 26/05/2019 ED EVENTUALI SURROGAZIONI.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Apre la prima seduta di Consiglio comunale il Sindaco neo-eletto - sig. Cristian Bertarelli.

Procede alla lettura del primo punto all'ordine del giorno e, in assenza di interventi, si procede alla
votazione e alla sua immediata eseguibilità.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 12 Consiglieri su n. 12 assegnati al
Comune ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti
ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora
sussistessero;

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III dalla Parte I del D. Lgs. N.
267/2000 e visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla
proclamazione degli eletti;

Dato atto che:
- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 30/05/2019 affisso all’Albo On
Line ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16/05/1960, n. 570;
- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative
notifiche in atti;
- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei
proclamati eletti;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri,
anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa.

Disposte votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun Consigliere;

Acquisiti gli allegati pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che non viene acquisito il parere di regolarità contabile in quanto l’atto non presenta
aspetti economicamente rilevanti;

DELIBERA

- di convalidare ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 la proclamazione
della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto
che essi sono stati eletti nella consultazione del 26/05/2019 con i voti a fianco di ciascuno indicati

Candidato eletto Sindaco:
generalità

Lista collegata voti  di lista

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 17-06-2019



Comune di Lagosanto

BERTARELLI CRISTIAN CENTRO DESTRA UNITO PER
LAGOSANTO

1046

N.
Generalità candidati eletti

Consiglieri:
Lista collegata Tot.voti di lista +

cifra individuale

1 ESPOSITO GIACOMO CENTRO DESTRA UNITO PER
LAGOSANTO

1103

2 SONCINI EMANUELE CENTRO DESTRA UNITO PER
LAGOSANTO

1081

3 ORLANDINI PATRIZIA CENTRO DESTRA UNITO PER
LAGOSANTO

1070

4 BULGARELLI ALESSIA CENTRO DESTRA UNITO PER
LAGOSANTO

1068

5 SIMONI LUCIANO CENTRO DESTRA UNITO PER
LAGOSANTO

1068

6 CAVALIERI LUCA CENTRO DESTRA UNITO PER
LAGOSANTO

1063

7 CAVALIERI ILARIA CENTRO DESTRA UNITO PER
LAGOSANTO

1057

8 CAVALIERI PAOLO CENTRO DESTRA UNITO PER
LAGOSANTO

1053

9 DESIATO ANNA LISTA CIVICA “LAGOSANTO
VERSO IL DOMANI”

1020

10 BIGONI DAVIDE LISTA CIVICA “LAGOSANTO
VERSO IL DOMANI”

1102

11 CHENDI SILVIA LISTA CIVICA “LAGOSANTO
VERSO IL DOMANI”

1087

12 ROMANINI MARIA
TERESA

LISTA CIVICA “IL FIOCININO” 494

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 30 del
11-06-2019 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 17-06-2019



Comune di Lagosanto

OGGETTO CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE
ELETTORALE DEL 26/05/2019 ED EVENTUALI SURROGAZIONI.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente del Consiglio IL Segretario Comunale
F.to  Bertarelli Cristian F.to  Mecca Virgilio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 17-06-2019



Comune di Lagosanto

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA
CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26/05/2019 ED
EVENTUALI SURROGAZIONI.

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 11-06-19 Il Responsabile del servizio
F.to Chiodi Daniela

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 17-06-2019



Comune di Lagosanto

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 29 del 17-06-2019

Oggetto: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA
CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26/05/2019 ED
EVENTUALI SURROGAZIONI.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 28-06-2019 fino al 13-07-2019 con numero di
registrazione 535.

Comune di Lagosanto li
28-06-2019

L’ INCARICATO

Dott.ssa Chiodi Daniela

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 17-06-2019



Comune di Lagosanto

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 29 del 17-06-2019

Oggetto: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA
CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26/05/2019 ED
EVENTUALI SURROGAZIONI.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Lagosanto li
28-06-2019

L’INCARICATO

Chiodi Daniela

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 17-06-2019


